议，审议通过了《关于会计政策变更和财务信息调整的议案》，同意本公司严格依据财

政部规定，于新颁布或修订的相关会计准则施行日开始正式执行该准则，并按照上海证

券交易所转发的中国证券监督管理委员会会计部《关于做好新颁布或修订的会计准则相

关财务信息披露工作的通知》(会计部函[2014]467 号) 作出相关信息披露工作。

上述会计政策变更，仅对可供出售金融资产、长期股权投资、递延收益、其他非流

动负债、其他综合收益、资本公积项目金额产生影响，对本公司 2014 及以前年度资产总

额、负债总额、所有者权益总额以及净利润未产生影响。

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

2014 年年度报告

22 / 124

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

上海钢铁

联合贸易

公司

公司对该公司

不具有控制、

共同控制、重

大影响

  -175,000.00 175,000.00

广州联合

实业公司

公 司 对 该 公

司，不具有控

制、共同控制、

重大影响

  -100,000.00 100,000.00

合计 /   -275,000.00 275,000.00

2 准则其他变动的影响

公司根据《企业会计准则第  30 号 -财务报表列报》 (修订 )，本公司将递延收益及其

他综合收益单独列报，并对年初数采用追溯调整法进行调整。该追溯调整对本期及上期

财务报表的主要影响如下 :

受影响的财务报表项目名称 期初影响变动额 增减变动

资本公积 -12,816,532.72 减少

其他综合收益 12,816,532.72 增加

十一、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
19,312,359 5.88   -8,831,359 -8,831,359 10,490,000 3.19

1、国家持股

2、国有法人持 8,831,359 2.69   -8,831,359 -8,831,359 0 0

2014 年年度报告

23 / 124

股

3、其他内资持

股
10,490,000 3.19   10,490,000 3.19

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股
10,490,000 3.19   10,490,000 3.19

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
309,540,082

94.12

8,831,359

8,831,359

318,371,441

96.81

1、人民币普通

股
309,540,082 94.12   8,831,359 8,831,359 318,371,441 96.81

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 328,861,441 100   328,861,441 100

2、 股份变动情况说明

根据公司股权分置改革方案，公司限售流通股股东第四次流通情况，流通日为 2014 年 5 月

16 日，流通数量为 8,831,359 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

不适用。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

昆明市交通

投资有限责

任公司

427,497 427,497 0 0 G+36 2014年 5月

16 日

昆明产业开

发投资有限

责任公司

8,403,862 8,403,862 0 0 G+36 2014年 5月

16 日

吴鸣霄 10,490,000 0 0 10,490,000 G+36 待与其他股

东协商确定

合计 19,321,359 8,831,359 0 10,490,000 / /

备注：1.上述股东股权限售原因为公司股权分置改革相关承诺，具体可详见公司 2006 年 11

月 1 日披露的股权分置改革说明书；2.经公司 2011 年度第三次临时股东大会审议通过，公司原

控股股东史佩欣与昆明交投支付全部对价人民币 8,485 万元，用于解决股权分置改革的遗留问题，